AHAT, Índex Vell (Riudoms), doc. núm. 28, f. 214r. 
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1189, juny, 3. 

Bernat Esteve, de Santa Oliva, i la seva muller Ermesenda empenyoren una terra pel 

preu de 100 sous als cònjuges Bernat Pere, teixidor, i Maria. 

770

 Si fos “y de Porta”, podria relacionar-se amb els farraginals “de Portario” del doc. núm. 44. 
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  Enpenyorament fet per Bernat Esteve, de Santa Oliva, y Ermessendis, sa muller, a 

Bernat Pere, texidor, y a sa muller Maria, de una pessa de terra a Riudoms, que termena 

de sol hixent ab honor de Ermengol de Bugatell, a mig jorn ab lo camí, a ponent ab los 

horts dels hòmens de Riudoms, a tremuntana ab honor de dit Steva, de Santa Oliva. Lo 

preu és C sous. Fet a III de les nones de juny MCLXXXVIIII. Clos per Pere de Manlu, 

qui ho ha clos de manament de Pere de Tarragona. 

  AHAT, Índex Vell (Riudoms), doc. núm. 30, f. 214v. 
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1191, juny, 13. 

Ramona, vídua d’Arnau Palomar, i els seus fills Bernat I i Guillem Berenguer, donen 

als canonges de Santa Eulàlia del Camp, a títol perpetu, un farraginar a Riudoms a 

compte del deute de 20 morabatins que tenien contret amb el susdit monestir. 

  De quodam farregenale quod filia Arnaldi Palumbarii dedit prepositure in 

Rivoulmorum 

  In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego, Raimunda, que fui uxor Arnaldi 

Palomer, et filii mei, ad salutem et remedium animarum nostrarum et Arnaldi 

Palumbarii, viri mei qui defunctus est, donamus Deo et domui Sancte Eulalie de Campo 

in perpetuum quoddam ferragenale quod habemus in territorio Terrachone apud Rivum 

Ulmorum, sicut afrontat ab oriente in terra Arnaldi de Cunils, a meridie in via et in 

honore eiusdem domus Sancte Eulalie, ab occidente in margine et in terra Valentini et in 

terra Bernardi Vinater, a circio in margine et in terra Raimundi Jazberti et in palmera 

grossa. Hoc farragenale donamus predicte domui Sancte Eulalie de Campo cum 

ingressibus et egressibus et omnibus pertinenciis suis et cum arboribus que ibi sunt et 

erunt sicut melius dici et intelligi potest ad profectum ipsius domus, salva fidelitate 

Terrachone ecclesie et achiepiscopi. Accepimus, autem, pro hoc dono de bonis domus 

Sancte Eulalie, de manibus Petri, prioris ipsius domus, XX morabatinos quos ei 

debebamus, et ego Petrus, prior Sancte Eulalie de Campo, et universus conventus ipsius 

ecclesie <ab>solvimus te Raimunda et infantes tuos ab omni peticione ipsorum XX